



ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2021

г. Владивосток

№ 87-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от 16 апреля 2013 года № 51-пг «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края»

На основании Устава Приморского края **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление Губернатора Приморского края от 16 апреля 2013 года № 51-пг «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края» (в редакции постановлений Губернатора Приморского края от 5 мая 2014 года № 26-пг, от 5 апреля 2016 года № 21-пг, от 27 декабря 2016 года № 91-пг, от 18 декабря 2017 года № 80-пг, от 23 ноября 2018 года № 69-пг, от 18 декабря 2018 года № 76-пг, от 3 сентября 2020 года № 123-пг) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании и в пунктах 1 - 6 постановления слова «городских округов» словами «муниципальных, городских округов» в соответствующих числах и падежах;

1.2. Исключить пункт 9 постановления;

1.3. Заменить в наименовании и по тексту Положения о подготовке сводного доклада Приморского края «Эффективность деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края за отчетный год и планируемые значения показателей эффективности на трехлетний период», утвержденного постановлением (далее - Положение), слова «городских округов» словами «муниципальных, городских округов» в соответствующих числах и падежах;

в приложении № 1 к Положению:

заменить в наименовании и по тексту слова «городских округов» словами «муниципальных, городских округов» в соответствующих числах и падежах;

заменить в наименовании и по тексту приложения № 2 к Положению слова «городских округов» словами «муниципальных, городских округов» в соответствующих числах и падежах;

заменить в наименовании и по тексту приложения № 3 к Положению слова «городских округов» словами «муниципальных, городских округов»;

1.4. В приложении к постановлению:

заменить по тексту слова «городского округа (муниципального района)» словами «городского округа (муниципального округа, муниципального района)» в соответствующих числах и падежах;

изложить пункт 45 в следующей редакции:

«

45.	Наличие в городском округе (муниципальном округе, муниципальном районе) утвержденного генерального плана городского округа (схемы территориального планирования муниципального округа, муниципального района)
-----	---

»;

заменить в пункте 58 слова «городских округов» словами «муниципальных, городских округов»;

заменить в пункте 1, в абзаце пятом пункта 4 примечания слова «городских округов» словами «муниципальных, городских округов».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Губернатор Приморского края



О.Н. Кожемяко